

خبر

انتقاداحمدی‌نژاداز خانه‌نشینی برای ظهور منجی

■ **فارس:** رییس‌جمهور با تاکید بر اینکه اگر در خانه بنشینیم تا منجی بیاید همچون ایستادن در مقابل فرهنگ اهل بیت(ع) است، گفت:مردم‌را باید با عمل و رفتار خود به امام هستنی دعوت کنیم و در عمل باید موحده، پاک و خداخواه باشیم تا بتوانیم در مقابل استکبار بایستیم. محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهور روز گذشته در پنجمین اجلاس مجمع جهانی اهل بیت با بیان اینکه جامعه بشری از اعماق وجود خود از وضع موجود ناراضی و منتظر بشکن واقعی هستند، اظهار داشت: جهان امروز در شیب تند تغییرات قرار گرفته است و در چنین شرایطی اگر نظام مهدوی جایگزین را به درستی معرفی نکنیم همان برده‌تاران و آتشک‌ها مجددا بر جهان حاکم خواهند شد.

واکنش نخبگان به انتخابات از نظر محبان

■ **خبر آنلاین:** نخبگان و فعالان سیاسی با موافق وضع موجودند یا منتقد یا مخالف آن. امیر محبیان، روزنامه‌نگار و استاد دانشگاه با ارایه تقسیم‌بندی فوق میان نخبگان گفت: «موافقان که برای حفظ وضع موجود شرکت می‌کنند: منتقدان هم یا از راه مشارکت می‌توانند منشاء اثر باشند که در این صورت در انتخابات شرکت می‌کنند یا نمی‌توانند که فعلا نباید شرکت کنند. مخالفان هم یا برای نفی وضع موجود و رای دادن به جریان جایگزین شرکت می‌کنند یا اینکه عدم‌مشارکت را نوعی فعل اعتراضی پنداشته و انتخابات را تحریم می‌کنند»

این وضعیت همیشه و در هر حالی وجود دارد. فقط باید دید که وزن هر گروه در انتخاب آتی چه میزان است.

تا آنجا که می‌دانم هیچ نظرسنجی دقیقی در این میان وجود ندارد و همه افرادی که در این مورد سخن می‌گویند، از دو حال خارج نیست؛ یا برای فضاسازی به منظور تخلیه اعتراضات درونی است یا با طرح عدم حضور نخبگان تلاش دارند که گردانندگان امور را به دادن پاره‌ای از امتیازات یا کشایش فضای سیاسی وادار کنند. من بر این باورم که برای توده‌های مردم رای دادن یک حق سیاسی است که می‌توانند از آن بهره گیرند یا نگیرند.

کوثری:

مردم در انتخابات مجلس نهم به ساکتین فتنه رای نمی‌دهند

■ **فارس:** نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه اصولگرایان باید برای انتخابات مجلس نهم یک فهرست واحد ارایه دهند، گفت: مردم در این انتخابات به ساکتین فتنه و افرادی که دوپهلو سخن گفتند، رای نمی‌دهند. اسماعیل کوثری با اشاره به لزوم حضور یکپارچه اصولگرایان در انتخابات مجلس نهم اظهار داشت: اینکه تاکید می‌شوداصولگرایان بر مبنای یک‌سری از شاخص‌ها و معیارها باید در انتخابات مجلس نهم حضور یابند، این حق انقلاب و نظام است که معیارهایی را برای افراد تعیین کند.

عضو کمیسیون اصل ۹۰:

باز داشت متهمان جدید اختلاف ۳هزار میلیاردی در آینده نزدیک

■ **فارس:** یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه دولتی‌ها هم در پرونده اختلاف سه‌هزار میلیاردی دخیل بوده‌اند، از بازداشت متهمان جدیدی در رابطه با این پرونده در آینده نزدیک خبر داد. فاضل موسوی با اشاره به پرونده اختلاف سه‌هزار میلیاردی از بانک صادرات گفت: کمیسیون اصل ۹۰ بررسی‌ها در زمینه این پرونده را آغاز کرده و موضوع را به‌جد بررسی می‌کند. وی در این باره افزود: در این پرونده، دولتی‌ها هم دخیل بوده‌اند اما دخالت آنها به این شکل بوده که آنها مورد سوءاستفاده واقع شده و فریب خورده‌اند. عضو کمیسیون اصل ۹۰ تصریح کرد: همه موضوع این پرونده اختلاس از یک بانک خصوصی آغاز شد و همه مسایل مربوط به این بانک است، البته در حال حاضر مجموعه‌ای از متهمان یا استفاده‌کنندگان و سوءاستفاده‌شدگان پروندهاختلاس سه‌هزار میلیارد تومانی بازداشت و در اختیار دستگاه قضایی هستند. موسوی افزود: اگرچه تاکنون مجموعه‌ای از متهمان در زمینه این پرونده بازداشت شده‌اند اما به‌زودی تعداد دیگری نیز در ارتباط با این اختلاس بازداشت خواهند شد.

آیتالله مصباح بزدی:

سیاست جزبی از دین است

■ **مهر:** رییس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) گفت: ارتباط سیاست با دین، ارتباط یک پاره خط با کل خط است و از نظر ما سیاست جزئی از دین است. آیتالله محمدتقی مصباح جزبی در دیدار با تعدادی از دانش‌مؤختگان دوره‌های طرح ولایت با اشاره به جمله معروف «سیاست ما عین دینامت ما دیانت ما عین سیاست ماست» اظهار داشت: پس از نهضت امام و پیروزی انقلاب اسلامی برای همه ما، این معنا نهادینه شد که اهتمام به مسایل اجتماعی و سیاسی جزیی از وظایف دینی ماست.

■ **ایسنا:**رییس موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام(ره) با انتقاد از بی‌اخلاقی‌های موجود در جامعه افزود: در هر مناسبتی فرصتی برای هتاکي باز می‌شود. یا در هر مناسبتی می‌خواهیم مردم را در صحنه داشته باشیم، هتاکي‌ها شروع می‌شود و متأسفانه نام این هتاکي‌ها را ارزش می‌گذارند. کجای قانون، این است که ما بدون علم و محکمه مردم را محکوم کنیم؟ حجت‌الاسلام محمدعلی انصاری که در جمع اعضای موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) به مناسبت سالروز تاسیس این موسسه سخن می‌گفت، به مساله اخلاق اشاره کرد و افزود: باید علاوه بر همه مسوولیت‌ها، مساله مهم دیگری نیز به عنوان یک برنامه در موسسه جریان داشته باشد و آن ترویج بخش اخلاقیات و عرفان اندیشه امام است. این بخش را باید جدی گرفت و هنرمندان به آن برخورد کرد و این احساس عطشی که در جامعه وجود دارد را پاسخ گفت.

وی با تاکید بر اینکه نباید در جامعه، مسایل را پنهان کرد، افزود: نباید این احساس را در جامعه پنهان کنیم و ابا نداشته باشیم که بگوییم در جامعه بداخلاقی‌هایی وجود دارد یا اعلام کنیم که از اخلاق اسلامی و امامی فاصله گرفتیم. در اخلاق امامی و اسلامی فحش، اهانت و پرده‌دري و پرونده‌سازی معنا ندارد. اگر ما به اخلاق دلخوش کنیم به چه چیزی می‌توانیم دل‌خوش کنیم؟ همه چیز در مکتب پیغمبر زیر سایه اخلاق است. انصاری همچنین گفت: پیغمبر(ص) مصیبت‌های فراوانی کشید، ولی خداوند می‌فرماید: مسا این جامعه و ملت و کسانی که تو را اذیت کردند، آزار نمی‌کنیم زیرا تو اخلاق عذاب و خشونت نداری. وی از فضای رسانه‌ای در جامعه هم صحبت کرد و گفت: خوشبختانه امروز فضای ارتباطات در جامعه این‌گونه است که هرکسی

در خانه خویش می‌تواند خط اینترنت و سایتی داشته باشد و هر مطلبی را می‌خواهد، بنویسد. مصیبت این است که برخی از سایت‌ها در اختیار کسانی قرار می‌گیرند که عنوان می‌کنند ما در زیر چتر نام امام و زیر چتر اندیشه امام ولایت هستیم و می‌گویند می‌خواهیم این راه و مکتب زنده بماند، ولی متأسفانه می‌بینیم برخی خبرها را جمل می‌کنند و متأسفانه این شایعات، منبع

اظهارنظرهای بعدی می‌شود. انصاری در ادامه سخنان خود به تاسیس موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) در ۱۷ شهریور سال ۶۷ اشاره کرد و گفت: تاسیس موسسه از برگ و میوه‌های شجره طویه دودمان امام است. حاج سیداحمدآقا، یادگار امام که یک‌انسان با کرامت و بزرگوar بود، وقتی در سال‌های آخر متوجه شد خطری در کمین انقلاب است و افرادی ممکن است در فردای روز رحلت امام تفسیرها و سخنان اشتباه بگویند، با فرست و تزبینی موسسه را که مسبق به یک سابقه تاسیس دفتر فرهنگی امام بود، پیشنهاد کردند. رییس موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام(ره) ادامه داد: تیزهوشی و تدبیر او حکایت از یک نگرانی عمیق در وجودش داشت که می‌فرمود من باید تکلیف خود را در این راستا انجام دهم و باید مرکزی برای آثار امام با تایید امام به وجود

سیاست

نگاه سوم

محمدعلی انصاری:

در اخلاق امامی و اسلامی پرونده‌سازی معنا ندارد



ایند. وی گفت: خداوند متعال، این توفیق را به حقیر و برخی افراد دیگر که از روزهای نخست در جماران بودند و همچنین برادر عزیزم آقای حمید انصاری داد که ما در کنار کارهای روزمره‌ای که برای امام انجام می‌دادیم آثار و نوشته‌های اسام را جمع‌آوری کنیم. انصاری افزود: وقتی حمایت‌های پنهان و آشکار مرحوم حاج‌احمدآقا باعث شد مجموعه بسیار ارزشمندی از آثار امام را در اختیار داشته باشیم، طبیعی است که برای بهره‌برداری از آنها نیازمند تایید حضرت امامی و تاسیس موسسه بودیم. وی افزود: در آن سال‌ها، انشعابات و حوادث مهمی در جامعه اتفاق افتاده بود مخصوصا در سال ۶۷ که حوادث بزرگی به وقوع پیوست. اینها این مساله را القا می‌کرد که به طور طبیعی در میان طبقه وفادار به امام ممکن است نظرات و برداشت‌های متفاوتی به وجود بیاید و هر کسی راجع به احکام، سخنان، نامه‌ها یا پیام‌های امام، دیدگاهی خاص ارایه کند. این مساله و مسایل دیگر باعث شد، یادگار امام طی نامه‌ای از ایشان بخواهند که نظر خود را راجع به تاسیس موسسه بیان فرمایند. انصاری خاطرنشان کرد: این فضای بسیار بزرگ و ظلم نابخشونی بود که برخی در دوره امام می‌گفتند، افرادی روی امام تأثیر دارند یا اینکه می‌دانستند که

این‌گونه نیست، ولی برای اهداف سیاسی به این موضوع دامن می‌زدند و ظلم نابخشونی‌تر برای کسانی است که بعد از امام روی نامه و حکم‌های امام و مواضع صریح امام انگشت تردید و تشکیک می‌گذارند. انصاری از وظیفه خود در زمان امام هم صحبت کرد و گفت: بنده رابط خبر امام در صداسوسما بودم، باید خبر تنظیم و تصحیح می‌شد، خبرها را که از قول ایشان می‌نوشتیم و یادگار اسام اینها را برای امام قرائت می‌کردند. بارها شده بود ما خبر را به‌خاطر تصحیح عبارتی پخش نکردیم و من از دفتر صداسوسما با حاج‌احمدآقا تماس می‌گرفتم و به او عرض می‌کردم بهتر است در این خبر حتی یک تغییر حرفی و عبارتی داده نشود و او گفت، باید از امام بپرسم و بگویم که خبر پخش بشود یا خیر. وی ادامه داد: با توجه به این حساسیت، چگونه است که من ۱۱ سال در کنار امام زندگی کرده باشم و برخی در حضور بنده بگویند که این جمله یا این حکم یا این پیام یا این خط از امام نیست. موسسه و نیروهای موسسه باید یک عنصر تعیین‌کننده زوال‌ناپذیر داشته باشند و آن عنصر جهاد است و جهاد همیشه جنگ نیست بلکه کوشش است. انصاری اظهارداشت: جهاد، ما این است که همواره بدانیم خطر برای تحریف و جعل کردن در کمین است. اگر موسسه روی خط و اصول خود حرکت کند. همه حساس می‌شوند که البته ما به این افتخار می‌کنیم که روی موسسه حساسیت وجود دارد. انصاری گفت: برخی از روی دلسوزی عنوان می‌کنند حساسیت روی موسسه زیاد است، بنده متقدم جایگاه، جایگاهی است که باید روی آن حساسیت باشد. اما یک عده نیز این جایگاه را برمی‌تابند و نمی‌خواهند در این جایگاه مقدس، افرادی با ایده‌های خالص و گرایشات مختلف ولی در خط امام وجود داشته باشند تا آثار امام را نشر دهند.

تبلیغ علیه ایران هم‌زمان با ادعاهای هسته‌ای آمانو

با این حال غرب همچنان مدعی خطرناک بودن برنامه هسته‌ای ایران است و در همین حال اسرائیل که گفته می‌شود دست کم ۲۰۰ بمب هسته‌ای در اختیار دارد، برنامه هسته‌ای ایران را تهدیدی برای خود ارزیابی می‌کند. در همین حال دیک چنی، معاون سابق رییس‌جمهور آمریکا که همواره به موضع‌گیری‌های تند علیه ایران شهرت داشته در گفت‌وگویی با شبکه خبری نیوزمکس مدعی شد که اسرائیل در صورت لزوم تلاش می‌کند تا از پیشرفت جمهوری اسلامی در جهت تولید سلاح هسته‌ای جلوگیری کند. چنی مدعی شده که احتمال حمله وجود دارد، زیرا آنها هر اقدامی را که برای تضمین امنیت و بقایشان لازم باشد انجام خواهند داد. وی در پاسخ به این سوال که آیا این اظهارنظر شخصی وی است یا بر مبنای گفت‌وگو با رهبران اسرائیلی آن را مطرح می‌کند، گفت: من نمی‌توانم این دیدگاه را به طور خاص به یکی از رهبران اسرائیل نسبت دهم اما من گفت‌وگوهای مفصلی با مقامات اسرائیلی داشتم‌م و می‌توانم این نکته را تایید کنم که همه آنها ایران را یک تهدید توصیف می‌کنند. از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل یکشنبه در مراسم یادبود نهمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر، خواستار متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران شد. وی با تکرار اتهامات غرب مبنی بر نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران، از کشورهای جهان خواست تا معن دستانی تهران به سلاح هسته‌ای شوند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نتانیاهو مدعی شد: «حتمالاً اینکه خطرناک‌ترین تسلیحات جهان به دست خطرناک‌ترین رژیم‌ها بقیته، بسیار واقعی است». نخست‌وزیر اسرائیل در حالی مدعی نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران شده و ادعا کرده تهران به دنبال تسلیحات نظامی هسته‌ای است که پیش از این بارها مقامات جمهوری اسلامی تاکید کرده‌اند که ایران برنامه هسته‌ای را تنها به منظور بهره‌گیری از مصارف صلح‌آمیز آن در دستور کار قرار داده است.

روایت الهام از عدالت‌خواهی مجلس

فارس: مشاور حقوقی رییس‌جمهور گفت: با اینکه مجلس و دولت اصولگرایی باهمدینیم اما کارنامه روابط این دو، کارنامه پراسیپی بوده و باید آسیب‌شناسی شود. غلامحسین الهام در دوازدهمین نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های کشور با بیان اینکه نمی‌گوییم رفقه شاه پیدار شد اما اینکه کسی گرسنه نخواد یک گام بلندی برداشته باشد. از افرام مبتنی بر این نهادینه شود که این با قانون‌گذاری میسر است. نباید اگر دولتی عدالت‌خواه باشد بر سر قوانین عدالت‌محور با مجلس در گیر شود. قانون‌گذاری در بسستر عدالت اجتماعی در مبارزه با فساد در پیدا کردن سایه‌های نفوذ و باندهایی که می‌خواهند روی مغز و اندیشه نماینده تأثیر بگذارند. لایه‌های پنهان را باید کشف و دفع کرد و اینها در سایه قانون گذاری است. ما باید دنبال عدالت پایدار در سایه قانون گذاری باشیم و این در سایه مجلس مستقل و فہیم امکان‌پذیر است. وی افزود: امروز رهبری بخش‌هایی از کارکردهای گفت‌مناشی دولت را دارند نقد می‌کنند و این مشکلات با نظرات مجلس اصلاح می‌شود. انقدر اینها ادامه پیدا کرد تا رهبری مجبور به ساختارسازی برای رفع اختلاف قوا شدند که این به دلیل سوءاستفاده فرصت‌طلب‌ها بود. تعامل با نظرات امر مهمی است. مشاور حقوقی رییس‌جمهور با بیان اینکه ما مساله حادتر و مهم‌تر در مجلس نهم مواجه هستیم، اظهار داشت: مجلس نهم دوره انتقال دولت دهم به بازدم خواهد بود و باید به‌گونه‌ای رفتار کرد که پرشمار حرکت عدالت‌خواهانه پیش برود و عقب‌گرد نداشته باشد. الهام خاطرنشان کرد: باید مراقب بود پول بیت‌المال و منابع عمومی مردم به کیسه نواها و افراد خاص برای ورودشان در انتخابات سراریز نشود. وی اظهار داشت: اینها باعث می‌شود جمعیت‌ها و گروه‌های منفذ بتوانند با رانت‌جویی مجلس را به نفع خودشان تشکیل دهند. آن مجلس دیگر مجلس منتقلی نخواهد بود.



انتقاد سیدرضا اکرمی از احمد جنتی

ایلنا: نماینده تهران در مجلس با انتقاد از مواضع اخیر دبیر شورای نگهبان در خطبه‌های نماز جمعه تهران، گفت: در حال حاضر در مورد انتخابات مجلس نهم بحث‌های مختلفی وجود دارد، اما صحبت‌های آیت‌الله جنتی در نماز جمعه تهران درباره انتخابات مرا به شگفتی آورد؛ چرا که ما باید شرایط حضور داکترری مردم در انتخابات را فراهم کنیم، نه اینکه با تکیه بر زخم‌های کهنه و جدید در کشور در برابر حضور مردم خواسته یا ناخواسته سد ایجاد کنیم. سیدرضا اکرمی سپس اظهار کرد: شورای نگهبان باید بر حسب قانون عمل کند، نه اینکه شش‌ماه قبل از برگزاری انتخابات داد و فریاد را بیندازد و این فضا را مخدوش کند، چرا که در شرایط فعلی نباید از تریبون مهمی مثل نماز جمعه تهران از ادبیات اختلاف‌افکنانه استفاده کرد. نماینده تهران از نحوه ارتباط و تعامل دولت با مراجع و روحانیون انتقاد و این شرایط را برای کشور نامطلوب ارزیابی کرد و گفت: متأسفانه دولت ارتباط مناسب و شایسته‌ای با روحانیت و مراجع تقلید ندارد و تنها مشاور روحانی هم که در دولت حضور داشت را از دست داد و این مساله به عملکرد دولت در این زمینه برمی‌گردد. اکرمی در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از عملکرد مسؤولان در سال جهاد اقتصادی، گفت: در حالی شش‌ماه از سالی که به نام سال جهاد اقتصادی نام‌گذاری شده است، می‌گذرد که نتوانستیم شاهد حرکت و جهش مناسب در حل مشکلات بیکاری، تورم و دیگر مسایل اقتصادی باشیم و این در حالی است که زمان به سرعت از دست می‌رود. عضو جامعه روحانیت اظهار کرد: اینکه دولت می‌گوید مبلغ یارانه‌ها باید سه‌برابر شود، در جهت ایجاد حاشیه‌سازی و ورود به حوزه‌های غیرمرتبط با دولت است که مقام معظم رهبری پیش از این تذکرات لازم را به دستگاه‌های مختلف داده بودند.



مهره‌چینی اقتصادی جریان انحرافی

فارس: مشاور سابق رییس‌جمهور گفت: جریان انحرافی طبق یک مهره‌چینی در زمینه اقتصادی، به دنبال مدیرعاملی مراکز درآمدزا و پول‌سازی همچون، ایران‌خودرو، مناطق آزاد و گردشگری و هواپیمایی جمهوری اسلامی بوده و مانند اختاپوس روی این مناطق چنگ انداخته و به بهانه خصوصی‌سازی در جریان‌های پولشویی وارد شده است. حجت‌الاسلام علی ثمری، رییس ستاد قرارگاه راهبردی عمار با اشاره به اختلاس سه هزار میلیاردی و ردپای سیاسی در این موضوع اظهار داشت: تمام اقدامات اقتصادی جریان انحرافی در سازمان هواپیمایی، شورای ایران‌ایران خارج از کشور، سازمان گردشگری و خودروسازی در حال حاضر به شکل یک غده سرطانی و هجمه به اصل بنیاد عمل را نشان داده است. وی خاطرنشان کرد: همان‌طوری که رهبری فرمود دولت باید وعده‌های انجام‌شده را مشخص کرده و عدم تحقق برخی وعده‌ها را نیز بیان کند؛ چراکه عدالت و مبارزه با مفاسد اقتصادی جزو شعارهای اصلی آنها بوده است. وی عنوان کرد: جریان انحرافی به دنبال تبدیل شبکه بانکی به حیطات خلوت خود است و تمام اقدامات اقتصادی آنها در این راستاست. دبیرکل سابق هیات عالی گزینش کل کشور یادآور شد: بنابر این تمام این مسایل باعث می‌شود این سوءظن نسبت به جریان انحرافی بسیار قوی شود، چراکه اگر غیر از این باشد، لازم است آنها به صورت کاملاً روشن و شفاف توضیح دهند که آن هزینه‌ها را از کجا برداشت و در کجا خرج کرده‌اند. وی با بیان اینکه در مشکلات هیات‌مدیره هواپیمایی و وارد کردن آن به بخش خصوصی، جریان انحرافی در هیات‌مدیره آن نفوذ کرد، اضافه کرد: در مناطق آزاد و ریاست بانک‌ها جریان انحرافی کاملاً نقش دارد، حتی در این آنها در برخی بانک‌ها افراد حزب‌اللهی را کنار گذاشته و افراد خود را به آن وارد کردند.



الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **تبعیض بین کارکنان شرکتی و رسمی:**بنده یکی از کارکنان شرکتی هواپیمایی جمهوری اسلامی هما هستم. این ه‌جور عدالتی است که ما کارکنان شرکتی برای هر پرس غذا باید دو هزار تومان بدهیم ولی از کارکنان رسمی بابت غذا ۲۰۰ تومان کم می‌کنند. آنها حقوق‌شان از ما بیشتر است و ما با حقوق ۲۴۰ هزار تومان باید دو هزار تومان هم بابت هزینه ناهار بدهیم. واقعا این مساله به اکثر کارکنان فشار می‌آورد. به‌خصوص که ما از شش صبح تا بعدازظهر سر کار هستیم، اکثر کارهایمان هم خدماتی است.

یک شهروند ■ **بانک مرکزی باعث گران شدن سکه:**به نظر من عامل گرانی سکه خود بانک مرکزی است.باتوجه به اینکه قیمت‌های جهانی تغییر نکرده، امروز بانک مرکزی ۱۳ هزار تومان را نسبت به روز سکه را گران‌تر کرده، پس می‌توانیم نتیجه بگیریم که خود بانک مرکزی به گران شدن سکه دامن می‌زند.

■ **بیمه طلایی شاهکار است:** بنده یک دبیر هستم. پیمای به وزیر آموزش و پرورش داشتم. او همیشه در رسانه‌ها و مطبوعات با افتخار از بیمه طلایی صحبت می‌کند. بنده بعد از یک مدت طولانی که بیمه تکمیلی و دو سال هم بیمه طلایی پرداخت کرده بودم، برای اولین‌بار یک مشکل دندانپزشکی پیدا کردم و بعد وقتی نسخه و گواهی را که دکتر نوشته بود به بیمه ایران تحویل دادم به من گفتند چرا راقیتد باید اول به اینجا مراجعه می‌کردید ما پزشک معتمدان را به شما معرفی می‌کردیم بعد می‌رفتید پیش دندانپزشک یک نامه‌ای را می‌نوشت که مشکل شما چه بوده و چقدر هزینه دارد و بعد دوباره می‌آوردید پزشک معتمد ما تا تاییدش کند و شما دوباره پیش دندانپزشک می‌رفتید فاکتور می‌گرفتید و به ما تحویل می‌دادید. ولی تا جایی که من اطلاع دارم هیچ سازمان دیگری به این شکل نیست. الان فهمیدم که بیمه طلایی واقعا شاهکار است.

■ **آموزش به کشاورزان:**امروزه بحث آلایندگی محیط جهانی شده است. متأسفانه ما به موضوعات دیگر در رسانه‌ها می‌پردازیم ولی به بحث آلایندگی خیلی کم می‌پردازیم. من امروز برنامه کشاورزی رادیو مازندران را گوش دادم. بحث ماکتیزشدن و... مطرح شد، ولی در مورد بحث آلایندگی هیچ صحبتی نشد. متأسفانه سال‌های سال است که کشاورزان بعد از برداشت برنج به علت عدم آموزش شروع می‌کنند به آتش‌زدن پوتنه‌ها. آنچنان هوای سنگینی در این هوای شرعی می‌پیچد که تمام بیماران آسم و آلرژی را آزار می‌دهد.بنده از مسؤولان کشاورزی انتظار دارم که حداقل آموزش به این کشاورزان بدهند.

یک شهروند از مازندران ■ **شست‌وشوی مخازن زباله:**متأسفانه تبعیض بین شمال و جنوب شهر از زمین تا آسمان است؛ از ایستگاه‌های اتوبوس شرکت واحد گرفته تا شست‌وشوی مخازن زباله. به نظر می‌رسد خدمات شهری هم به این واقعیت پی برده‌اند در شمال شهر با مخازن زباله مانند یک وسیله گرانبها و ارزشمند رفتار می‌شود اما در جنوب و پایین‌بخش‌های مخازن زباله را هنگام تخلیه به این سو و آن سو پرت می‌کنند و از شست‌وشوی مدام آنها هم خبری نیست.

فرخی‌پور از تهران ■ **یا پول یا اخراج:** برخی از مدارس هیات‌امانیی برای نام‌نویسی دانش‌آموزان ۵هزار تومان طلب می‌کنند. همچنین متغیر تحویل کارنامه چنانچه خانواده‌ای به دلیل مشکلات اقتصادی قدرت پرداخت این مبلغ را نداشته باشد، از تحویل کارنامه خودداری و والدین را تهدید می‌کنند اگر پول ندهید فرزندان را از مدرسه اخراج می‌کنیم، آیا این سیاستی که برخی مسؤولان مدارس به کار می‌برند، صحیح است؟ لطفا این پیام را در ستون تماس‌های مردمی چاپ کنید بلکه چاره‌ای از سوی مسؤولان وزارت آموزش و پرورش اندیشیده شود.

فاطمی از منطقه شهر تهران ■ **استرس گرانی:**مسؤولان این نکته را در نظر داشته باشند خانواده‌هایی که به دلیل فقر و مشکلات اقتصادی حتی قدرت پرداخت اجاره‌خانه را ندارند، چگونه می‌توانند از عهده مخارج سنگین هزینه‌ها بر بیایند، به دلیل اینکه روزبه‌روز به‌جای کاهش قیمت‌ها شاهد افزایش آنها هستیم.

جمیله‌عرفانی ■ **شیلات، ماهی ارزان عرضه** بنده‌های از خانواده‌ها قدرت خرید ماهی با قیمت گران را ندارند. پیشنهاد می‌شود شرکت شیلات ماهی ارزان‌قیمت عرضه کند تا مردم مشکلی برای تهیه ماهی ارزان‌قیمت نداشته باشند. پزشکان می‌گویند هفته‌ای سه وعده ماهی بخورید، ولی معلوم نیست از کجا باید پولش تهیه شود. پول ما که برای خرید فصلی یک ماهی هم کفاف نمی‌دهد.

عماد از تهران ■ **هنجارشکنان:** عده‌ای موتورسیکلت‌سوار با عبور از خط ویژه و پیاده‌روها و گذر از چراغ قرمز موجب هنجارشکنی می‌شوند. لازم است با رانندگانی که حقوق شهروندی و علایم راهنمایی و رانندگی را نادیده می‌گیرند و با سلب آسایش قصد دارند به نفع آنها تمامی علبران و خودروها به سمت دیگری بروند که تنها آنها بتوانند آزادانه به کار خلافتشان ادامه دهند، برخورد قانونی شود.

آرزو سلامت